REQUERIMENTO Nº 791/2015

“Requer informações ao executivo, sobre obras executadas pela prefeitura no condômino Nova São Paulo”.

REQUEIRO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo Prefeito Jaci Tadeu, através dos seus órgãos competentes, sobre serviços realizados no condomínio Nova São Paulo com as indagações que segue:

1. Porque a prefeitura está executando o serviço no local?
1. Qual Serviço está sendo executado?
1. Quanto foi gasto na obra?
1. Qual estudo foi feito para realização da obra?

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

 Segundo relatos nas redes sociais, a prefeitura de Itapevi, está realizando obras dentro de um condomínio fechado, onde moram a atual secretaria de Governo Maria Ruth Banholzer, e o Prefeito Jaci Tadeu da Silva.

Considerando que o condomínio é propriedade particular, questiona-se quais obras a prefeitura está executando dentro dos limites da Nova São Paulo, e o motivo dessas maquinas estarem realizando serviço no local.

Diversas áreas do município carecem de obras, e como fotos anexas ilustram a obra em local que não deve ser atendido pelo serviço público.

Diante o exposto, peço a compreensão de todos os vereadores desta Casa de Leis, para aprovação do presente requerimento, e com a máxima urgência sejam prestadas as informações ora solicitadas.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, aos 23 de Novembro de 2015.

[bookmark: _GoBack]LUCIANO DE OLIVEIRA FARIAS
Vereador Bolor – PSD

Erondina Ferreira Godoy				 Akdenis Mohamad Kourani
Vereadora Tininha (PSD)				      Vereador  (PSD)

[image: Sem título][image: 12246796_863470790434550_8120751819207646243_n][image: 12241574_863470747101221_5356708114022047870_n][image: 12241456_863470773767885_4023267128863676770_n][image: 12240074_863470713767891_716881005863170776_n]

image5.jpeg

image1.jpeg
- adici
oI5 As verdades de ltapevi

Maquinas da prefeiturz
0 Paulo, 0 mes

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg
o fll

4||!II | i

| =N

—Lm A E e